
QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 201116  CADERNO 4

executar a reforma e ampliação das escolas da rede de ensino 
fundamental da cidade de Soure. Abertura das propostas será 
no dia 10/11/2011  ás 9:00 hs, Valor do Edital R$-150,00-
Informações no Prédio da P.M.Soure, segunda Rua 381- Centro. 
das 8:00 as 11:00h.
Extrato de Contrato - A Prefeitura Municipal de Soure, 
através de sua Secretaria Municipal de Educação. está informando 
que assinou contrato com a Empresa Cristiano Aragão - ME, 
no valor de R$488.428,99, no dia 30/11/2011 na modalidade 
Tomada de Preço nº 002/2011 , cujo objeto é a Contratação de 
Empresa de Engenharia, para Construção da Quadra Coberta da 
Escola Dagmar. 
Extrato de Contrato - A Prefeitura Municipal de Soure, 
através de sua Secretaria Municipal de Educação. está 
informando que assinou contrato com a Empresa Rayol Santos 
Com e Ser. Ltda, no valor de R$617.441,40, no dia 19/10/2011 
na modalidade Tomada de Preço nº 003/2011, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa de Engenharia, para Construção do 
Centro de Educação Infantil do Bom Futuro.

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297843
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2011.001.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) MICRO-SISTEMAS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NO PAE ILHA 
JOÃO PILATOS, NAS COMUNIDADES IGARAPÉ GRANDE E 
NOVA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA DO 
ESTADO DO PARÁ;
Data da Abertura: 14/11/2011
Hora da Abertura: 10h 00mm (Hora Local) 
Local da Abertura: Sala de Licitações da Secretaria Municipal 
de Saneamento e Infraestrutura-SESAN, localizada na Rodovia 
Mário Covas, s/n, próximo ao Viaduto (prédio das Secretarias 
Integradas), Ananindeua/PA. 
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório da 
Assessoria de Licitação da SESAN, localizado no prédio-sede da 
Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN, 
sito à Rodovia Mário Covas, s/n, próximo ao Viaduto (prédio das 
Secretarias Integradas), no município de Ananindeua. Fone/
fax: (91) 3344-2074. O Edital poderá ser obtido mediante o 
pagamento de taxa no valor de R$150,00 (cento e cinqüenta 
reais), acrescido da tarifa de expediente de R$4,31(quatro reais 
e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 21 de outubro de 2011.
Cyntia Suzana de Almeida Melo

Presidente da CPL/SESAN/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297829

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.005.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DIDÁTICO, para atender às Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, do Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 10/11/2011, às 09:00 
horas, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação 
– SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à Rodovia BR 316, 
Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, Município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone: (91) 3321-3110.

Ananindeua/PA, 25 de outubro de 2011.
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA.

LUCIMAR DAMACENO FERREIRA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297818

Lucimar Damaceno Ferreira EPP, sito na Av. José 
Augusto Marinho nº 345, Centro, Sapucaia-Pa, CNPJ/MF 
01.142.809/0001-10 e I.Estadual 15.188.493-5, comunica às 
autoridades e a comunidade em geral, que foram extraviados, os 
livros: Livro de Entrada n° 03 escriturado até 02/2008; Livro de 
Saída n° 03 escriturado até 08/2008; Livro de Apuração de ICMS 
n° 03 escriturado até 11/2008 e Livro de Inventario n° 001 com 

escrituração de 09/2006 a 02/2007 e 12/2007 a 1ª via da NF 
série 1 nº 2681 e os selos nº 24075731 a 24075750 relativos a 
AIDF 302826-7, conforme BO Policial nº 00215/2011.001432-1, 
emitido pela UP Xinguara - Xinguara - Unidade Policial 215, em 
19/10/2011.

AGRINORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297803

AGRINORTE LTDA CNPJ: 04.610.082/0001-47 Paragominas 
– PA torna público que recebeu da SEMA a Outorga de n° 
640/2011 porte A-II captação de água subterrânea prot. n° 
27145/2010.

A DE J. DOS ANJOS REIS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297783

A DE J. DOS ANJOS REIS. CNPJ nº. 12.383.847/0001-
81, torna-se público q/requereu da SEMA a renov. da LO nº. 
127/2010 conf. Prot. nº. 2011/28403 de 23/09/2011 p/exercer 
a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada e seu 
beneficiamento na Rod. PA.-140, Km-04 s/nº. no Município de 
Tomé Açu/PA.

GIWLIANO RAFF BATISTA FARIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297780

GIWLIANO RAFF BATISTA FARIA. CNPJ nº. 02.636.135/0001-
73, torna-se público q/requereu da SEMA a renov. da LO nº. 
126/2010 conf. Prot. nº. 2011/31254 de 21/10/2011 p/exercer 
a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada e seu 
beneficiamento na Rod. PA.-140, Km-3,5 s/nº. no Município de 
Tomé Açu/PA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS JN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297776

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS JN LTDA. CNPJ nº. 
14.193.362/0001-50, torna-se público q/requereu da SEMA 
a  LO conf. Prot. nº. 2011/28392 de 23/09/2011 p/exercer a 
ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada e seu 
beneficiamento na Rod. BR-010, Km-03, s/nº. Est. Cauaxi no 
Município de Ulianopolis/PA.

ARUANÃ-IND. E COM. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA 
LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297777
ARUANÃ-IND. E COM. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA. 
CNPJ nº. 11.903.483/0001-50, torna-se público q/requereu da 
SEMA a renov. da LO nº. 116/2010 conf. Prot. nº. 2011/28618 
de 27/09/2011 p/exercer a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. 
de mad. serrada e seu beneficiamento na Rod. PA.-140, Km-3,5 
s/nº. Fundos no Município de Tomé Açu/PA.

SANTA BARBARA INDUSTRIAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297773

SANTA BARBARA INDUSTRIAL LTDA. CNPJ nº. 
03.847.293/0001-35, torna-se público q/recebeu da SEMA 
a  LO nº 6074/2011 c/validade até 04/10/2013 p/exercer 
a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada e seu 
beneficiamento/secagem na Est. do Caiçal, Km-05, s/nº no 
Município de Santa Barbara do Pará/PA.

SOARES & MEDEIROS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297774

SOARES & MEDEIROS LTDA. CNPJ nº. 08.646.185/0001-
18, torna-se público q/requereu da SEMA a renov. da LO nº 
4218/2010 conf. Prot. nº. 2011/22512 de 08/08/2011 p/exercer 
a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada e seu 
beneficiamento na Rod. BR-316, Km-10, s/nº., Av. João Paulo 
II-Porto Beira Mar no Município de Marituba/PA.

EMILÍO TADASHI SEKIOKA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297857

EMÍLIO TADASHI SEKIOKA recebeu da SEMA/PA a LO 
5883/11 para extração de areia, localizado na Rod. PA 127, Tv. 
Maracananzinho, Zona Rural, Castanhal/PA. Proc. 24.473/10.

A. R. DO R. FIGUEIREDO - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297860

A. R. DO R. FIGUEIREDO - ME recebeu da SEMA/PA a LO 
5731/11 para extração de seixo, localizado na Rod. PA 124, 
Margem Esq. do Rio Guamá, Capitão Poço/PA. Proc. 27.567/09.

AUTO POSTO TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297861

AUTO POSTO TIMBOTEUA recebeu da SEMA/PA a LO 5684/11 
para transp. de produtos perigosos, localizado na Rod. PA 024, 
Interior, Nova Timboteua/PA. Proc. 477.935/08.

CERÂMICA ASTEKA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297849

CERÂMICA ASTEKA LTDA, torna público que requereu na 
SEMMA/STM, Renovação da Licença de Operação – LO n° 
017/2010, sob protocolo n° 628/2011, para atividade de 
fabricação artefatos de cerâmica, em Santarém/PA.

CERÂMICA INHAMUNS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297846

CERÂMICA INHAMUNS LTDA, torna públicou que requereu 
na SEMMA/STM, Renovação da Licença de Operação n° 
039/2010 sob protocolo n° 1507/2011, para atividade de 
fabricação artefatos de cerâmica, em Santarém/PA.

PRINCOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297716

Princomar Indústria de Pesca S/A, CNPJ nº 15.251.358/0001-
64, torna público que recebeu da SEMA, LO nº 6085/2011 e LO 
nº 6146/2011, para atividade de Beneficiamento de pescado, 
marisco e Fabricação de Gelo, localizada no Município de São 
João de Pirabas, Estado do Pará.

CÁSSIO CARVALHO DO VAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298044

Cássio Carvalho do Val, CPF n° 525.251.718-53, Diretor 
Vice-Presidente  da Fazenda Santa Tereza S/A, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente – PA, 
a Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de Pecuária, 
na Fazenda Santa Tereza, localizada a partir do Município de 
Redenção sentido Cumaru do Norte, através da BR-158, Km 
20, entra-se a direita pela estrada de terra percorrendo uma 
distância aproximadamente de 500 M a esquerda porteira, após 
três mil metros até a sede da Fazenda Santa Tereza S/A.

CEREALISTA VALE FERTIL LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297609

CEREALISTA VALE FERTIL LTDA , CNPJ 63.831.820/0001-45, 
localizada a Rodovia BR 222 KM 56 S/N, Zona Rural em Rondon-
Pa.Torna público que requereu junto a SEMA – Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente a Licença Previa, Licença de Instalação 
e Licença de Operação.

VANILSON M DA SILVA ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297627

Empresa VANILSON M DA SILVA ME , sede Monte Alegre –
Pa .Inscrita CNPJ :10.917.026/0001-52, para torna publico em 
02/08/2011 caminhão placa bxf-2525 tombou  tendo a   carga 
totalmente perdida conforme NF 13809/ 13810 / 13811 .  BO 
Nº00068/2011..000480-9.

QUADRA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297628

A empresa Quadra Engenharia Ltda, torna público que recebeu 
da SEMMA, a L.I nº 51/2011, referente ao empreendimento 
Edifício Quadra Boulevard, a ser implantado na Tv. Antônio 
Barreto, 1040- Umarizal- Belém – Pará.

QUADRA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297629

A empresa Quadra Engenharia Ltda, torna público que recebeu 
da  SEMMA, a L.I nº 055/2011, referente ao empreendimento 
Edifício Quadra Residence, a ser implantado na Trav. Dom Pedro, 
497/595- Umarizal- Belém – Pará.

UNIQUE INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297630

A empresa Unique Incorporações e Construções Ltda, torna 
público que recebeu da SEMMA, a L.I nº 052/2011, referente 
ao empreendimento Edifício Maison Unique, a ser implantado na 
Trav. Dom Pedro, 497/595- Umarizal- Belém – Pará.

RENOVARE – GESTÃO DE RESÍDUOS PNEUMÁTICOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297299

Renovare – Gestão de Resíduos Pneumáticos Ltda, CNPJ 
05.292.615/0001-52, Rod. Aug. Meira F°, Km13, Rod. Pa 391, 
Pau D’Arc, Sta. Bárbara Pa, torna público que requereu LO, Prot. 
29356, p/ativ. coleta, disposição, transp. e destinação pneus 
inservíveis.

BERACA SABARÁ QUIM. E INGREDIENTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297589

Beraca Sabará Quim. e Ingredientes Ltda, CNPJ  
12.884.672/0010-87, BR 316, km 08, Levilândia, Anan./PA, req. 
da SEMA/PA, prot. 08/326369, em 17/07/2008, alteração na LO 
4375/08, p/Beraca Sabará Quimicos e Ingredientes S/A.   


